
č. j. 48 Si 400/2021 - 4 

Za správnost vyhotovení: Lenka Kindlová 

OKRESNÍ SOUD V KLADNĚ 
nám. Edvarda Beneše 1997, 272 55  Kladno 

tel.: 312 278 790,  fax: 257 005 054, e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, ID DS: dvtaerd 
 

 

NAŠE ZNAČKA: 48 Si 400/2021 

Paní 

 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Lenka Kindlová 

DNE: 4. listopadu 2021 

 

 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 
Vážená paní , 

reaguji na Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., doručenou soudu dne 26. 
10. 2021.  Váš požadavek je i s ohledem na velikost zdejšího soudu mimořádně obtížně 
realizovatelný, v podstatě běžným způsobem nerealizovatelný.  Požadujete obrovské množství 
faktických úkonů některých zaměstnanců soudu, neboť Vámi požadované údaje nejsou 
samostatně evidovány v žádném registru a nejsou souborně dohledatelné. Bylo by tedy jedině 
možné, aby některý zaměstnanec či někteří zaměstnanci soudu byli vyčleněni na to, aby fyzicky 
prohledali písemné a zvukové záznamy všech trestních spisů, které kolovaly v kancelářích 
zdejšího soudu mezi lety 2018 a 2020 a Vámi požadované informace vyhledávali. Tato činnost 
soudu spojená s Vaší žádostí je ovšem zpoplatněna úhradou částky odpovídající vytížení 
pracovníka či pracovníků soudu, zpracovávajících Váš požadavek. V tuto chvíli odhaduji částku, 
která by Vám byla před vyhověním žádosti předepsána k úhradě, na statisíce korun, neboť by 
vyhovění Vašeho požadavku zabralo skutečně velké množství času a de facto by paralyzovalo 
pracovní výkony zaměstnance či spíše zaměstnanců soudu v běžné agendě. 

 

Sdělte mi, prosím, v odpovědi na tento email, zda i za této situace na své žádosti trváte. 

 

Děkuji za pochopení a přeji hezký den 

 

S pozdravem 

 
 
 
Mgr. Petr Sedlařík, v.r. 
místopředseda Okresního soudu v Kladně 
v trestních věcech 
 
 




